关于选拔优秀本科生2016年春季赴台湾中原大学、中正大学、大华科技大学学习的通知

自2013年以来，我校与台湾中原大学、中正大学开展了本科生交流，已有200余名学生先后赴台高校交流学习，取得了良好效果。2016年春季，我校将继续选派30名本科生赴上述台湾高校学习，为期一学期（约半年）。现将有关事项通知如下：

 　　一、项目介绍
　　1、大学简介：

　　中原大学创立于1955年，位于桃园县中坜市普仁里。中原大学以「笃信力行」为校训，设有理、工、商、法、设计、人文与教育、电机资讯等7个学院。该校在台湾私立高校中排名较前，其毕业生颇受企业欢迎，特别是工科毕业生在台湾的就业排名位于私立大学之首。

　　中正大学始创于1940年，1989年在台湾复校，是台湾著名的综合性公立大学。设有文学院、理学院、社会科学院、工学院、管理学院、法学院、教育学院等七大学部。排名仅次于台湾顶尖级大学，其规格相当于大陆较好的“985”工程学校。

　　大华科技大学位于台湾，目前新竹县计有机电工程系(所)、电机与电子工程系(所)、电子工程、数字内容科技、计算机与网络营销管理、工业工程与管理、信息管理、商务与观光企划系、商务暨观光英语等十四个系所。该校的教育理念为「敬业乐群」精神，透过专业知识的传授，期盼每一位同学都能成为具有自我欣赏、自我省思能力的社会中坚。

 　　2、学分认可：学生在以上台湾高校学习一个学期，成绩由台湾高校考核合格后可抵扣其同期在我校应修课程（在台高校所修学分要求大于或者等于18个学分）。

　　3、学习时间：2016年2月—2016年7月

　　二、报 名
　　1. 报名条件：

　　（1）在校的本科二、三年级学生、研究生二年级（研究生只能申请中原大学，免学费）；

　　（2）热爱祖国、热爱学校，拥护祖国和平统一方针，具备国内外时事政治方面相关知识，了解国家对台工作的基本方针政策；

　　（3）身体健康，能圆满完成学习任务；

　　（4）学习成绩优秀，所有课程均不得有不及格情况，专业综合排名为前25%优先。

　　2. 报名材料：

　　（1）报名表一份（附件1）；

　　（2）中文成绩单一份（由所在学院教务员负责出具并盖章）；

　　（3）各类获奖证书（非必备）；

　　3．选派学院及专业：

	 序号
	学院
	报名专业
	交换台湾高校

	1
	材料学院
	各专业
	中原大学、大华科技大学

	2
	环化学院
	应用化学、环境工程、材料化学
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	3
	航制学院
	机械设计制造及其自动化
材料成型及控制工程

焊接技术与工程
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	4
	信工学院
	电子信息工程、通信、电子信息科学与技术、自动化、计算机、网络工程
	中原大学、大华科技大学

	计算机、通信
	中正大学

	5
	外语学院
	英语专业
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	6
	数信学院
	应用数学（中原、中正）

信息与计算科学（大华）
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	7
	测光学院
	各专业
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	8
	经管学院
	各专业
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	9
	土建学院
	土木工程
	中原大学

	10
	艺术设计学院
	工业设计、动画
	大华科技

	11
	软件学院
	软件工程
	中原大学、中正大学、大华科技大学

	12
	文法学院
	社会工作、新闻学
	中正大学

	13
	国际教育学院
	各专业
	中原大学、中正大学、大华科技大学

 　　建议学生可登陆中原大学（www.cycu.edu.tw）、中正大学（www.ccu.edu.tw）、大华科技大学官网（www.tust.edu.tw），查询与以上学校所设专业里与自己所学相同或相近的专业，也可查看了解到各级学生的培养计划和学分情况。
4. 选派名额： 30个名额，由各相关学院择优选拔、在附件报名表中排序填写，归口学校国际处统一报送后，由台湾高校最终决定录取名单。

　　三、相关费用

　　1、台湾高校每学期（半年）学费

　　台湾中原大学每学期学费约为58000---69000新台币，约合人民币约10400--14500元；

　　中正大学每学期学费约为66850新台币，约合人民币13500RMB；

　　（参考汇率：按人民币对台币：1:5.1242汇率估算，以上学费为大约估算，实际学费以学校官方网站公布为准）

　　2、我校所派交换生应向南昌航空大学正常交纳学费。

　　3、我校派出交换生的赴台手续费、交通费、在台住宿费、生活费、书费、保险费及其他杂费等由学生本人自理。相关费用预估如下（实际费用以台湾高校公布信息为准）：

	项目
	预估费用（人民币）
	备注按照台湾提供数据并按汇率估算

	往返机票费
	3000
	6个月票，桃园/南昌，中国国际航空（预计票价）

	入台证费用
	130
	个人申请费用130元，台湾高校负责办理

	台湾通行证
	75
	公安机关办理（含照相费）

	6个月的餐费
	12，600
	每日三餐费用预计共70元*30天=2100元*6个月=12600元；

	6个月的住宿费
	5000
	预计住宿费用

	合计
	20，805
	1.不含个人私人及生活用品支出费用；

2. 此预估费用皆为预估较大值，实际花费还依个人消费习惯为主。

　　四、选拔录取流程
　　 学生报名（在相关学院教务员处）---相关学院择优推荐并排序填表----学院主管教学的领导签字盖章----将名单及报名表汇总表报送国际教育学院----教务处审核——报中原大学、中正大学、大华科技大学选拔审核----公示名单。

 　　报名地点：各学院教务办公室

　　报名截止时间：请各学院教务员于2015年11月10日下午下班前将报名表及排序汇总表交国际教育学院206室胡老师。

 　　项目咨询电话：83863839胡老师、83863840 江老师、83863148余院长
教务处 国际教育学院（国际处）                                                                                    2015年10月13日
4